

منهای فوتبال

تیم ملی، اولویت دختر لژیونر هندبال

شقایق باپیری عضو تیم ملی هندبال ایران در مسابقات بطوله عرب با تیم نافر تان اربیل با ۷۰ گل به عنوان خانم گل انتخاب شد. باپیری اکنون به اردوی تیم



ملی جهت آماده‌سازی برای مسابقات قهرمانی آسیا دعوت شده و می‌گوید اولویتش تیم ملی هندبال ایران است. البته او برای حضور در مسابقات مغرب، لیگ کردستان عراق و حتی تیم ملی عراق نیز پیشنهادهایی دارد که هنوز تصمیمی نگرفته و می‌گوید اگر به هر دلیلی نتواند در تیم ملی ایران حضور داشته باشد به پیشنهاد عراق هم فکر می‌کند. او در خصوص انتخابش به عنوان خانم گلی در مسابقات بطوله عرب عنوان کرد: «من در ۶ یا ۷ مسابقه در بطوله عرب در تیم نافر تان اربیل بازی کردم و با ۷۰ گل خانم گل شدم. البته من یک بازی راهم شرکت نکردم چون مسابقه سبکی بود که اگر شرکت می‌کردم تعداد گل‌هایم بیشتر می‌شد. اکنون هم به اردوی تیم ملی هندبال برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا (شهریور) دعوت شدم. در عراق هم به من و یکی، دو بازیکن دیگر ایرانی پیشنهاد دادند که دو ملیتی شویم و برای تیم ملی عراق بازی کنیم اما اولویت اول من و تمام کرم ایران است. من در لیگ ایران بازی می‌کنم و زندگی من هم آنجا است، اما اگر به هر دلیلی نشد در تیم ملی ایران بازی کنم تصمیم دیگری می‌گیرم و به عراق هم فکر می‌کنم».

کیمیا عزیزاده به المپیک توکیو راه یافت

کمیته بین‌المللی المپیک اسامی تیم ۲۹ نفره پناهندگان در المپیک توکیو را اعلام کرد. خبرگزاری تسنیم: ۲۹ ورزشکار در ۱۲ رشته ورزشی و از ۱۳ کمیته ملی المپیک میزبان (NOCs) عضو تیم المپیک پناهندگان المپیک توکیو ۲۰۲۰ خواهند بود. هیئت اجرایی (EB) کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) دیروز ترکیب این تیم ۲۹ نفره را اعلام کرد که ۵ نفر از آنها ایرانی هستند. سعیدفضل‌الله در کایاک یک‌نفره از آلمان، هامون در فشی پور در کاراته از کانادا، جواد محبوب در جودو از کانادا، دینا پورونس در تکواندو از هلند و کیمیا عزیزاده در تکواندو از آلمان، ورزشکارانی با اصالت ایرانی در تیم پناهندگان هستند. این ورزشکاران از بین ورزشکاران پناهنده‌ای که هم اکنون توسط IOC از طریق برنامه بورسیه‌های المپیک برای ورزشکاران پناهنده پشتیبانی می‌شوند، انتخاب شدند.

آغاز چالش‌های جدید در لیگ ملت‌ها

مرحله مقدماتی رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال به میزبانی ایتالیا در حال برگزاری است. هفته سوم مسابقات از روز چهارشنبه پیگیری خواهد شد و تیم ملی کشورمان با تیم‌های آمریکا، صربستان و آلمان رقابت خواهد کرد. ملی‌پوشان ایران در هفته دوم مسابقات سه پیروزی ارزشمند مقابل تیم‌های کانادا، ایتالیا و بلغارستان به دست آوردند تا با کسب چهار پیروزی و ۱۲ امتیاز در پایان هفته دوم بالاتر از آمریکا، صربستان و آلمان قرار بگیرند. تیم ملی آمریکا که رقیب امروز شاگردان آلکونوست، در پایان هفته دوم مسابقات لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ با کسب سه پیروزی و ۹ امتیاز در رده نهم جدول دهنبدنی قرار دارد. این موضوع اما نباید باعث شود که تیم ملی، یانکی‌ها را دست کم بگیرد. تیم‌های ایران و آمریکا در دو دوره گذشته لیگ ملت‌ها دو بار مقابل هم صف‌آرایی کردند که هر دو بار آمریکا با نتیجه سه بر صفر پیروز شد. آمریکا در دوره گذشته (۲۰۱۹) که میزبان مرحله نهایی بود، در مرحله مقدماتی با کسب ۹ پیروزی، ۶ شکست و ۲۸ امتیاز عنوان ششم‌رابه خود اختصاص داد و به مرحله

نهایی راه پیدا کرد و در نهایت با قبول شکست مقابل روسیه در فینال، جایگاه دوم را به دست آورد. بنابراین آلکونوست شاگردانش باید حسابی حواس‌شان به رقیب امروز باشد تا نوار برده‌های‌شان قطع نشود. همچنین ایران در هر بازی با ترکیب متفاوتی در زمین حاضر شد اما رقابت سنگین ملی‌پوشان با رقبایا از هفته سوم و بازی مقابل آمریکا شروع خواهد شد. ولادیمیر آلکونوست سرمربی تیم ملی در دو هفته گذشته اعتماد خوبی به بازیکنان جوان داشت و به غیر از مرتضی شریفی هر ۱۳ بازیکن دیگر در بازی‌های کار گرفته شدند. حال باید دید در بازی امروز چه کسانی در برنامه تیم ملی قرار می‌گیرند. دیدار تیم‌های ایران و آمریکا ساعت ۲۰:۳۰ برگزار می‌شود.

پنج نکته امیدوارکننده از ایران-بحرین

سردار طارمی!



راه هستیم اما این برد، نشانه‌های امیدوارکننده زبانی داشته است.

فاکتوری به اسم انگیزه

از همان شروع مسابقه با بحرین، تفاوت‌های محسوس بین این مسابقه و دیدار رفت با همین حریف وجود داشت. در مسابقه قبلی، تیم ملی به شدت بی‌انگیزه به نظر می‌رسید و نوعی بی‌تفاوتی در چهره بازیکنان تیم دیده می‌شد اما حالا ماجرا کاملاً فرق داشت و ستاره‌های تیم ملی از همان ابتدا مسابقه را جدی گرفته بودند. بخشی از اعتبار این ماجرا، به دران اسکوچیچ برمی‌گردد که تیمش را به لحاظ روحی و

روانی به خوبی آماده این بازی کرده بود. بخش دیگری از اعتبار این ماجرا را هم باید به خود بازیکنان بدهیم که کاملاً متوجه بودند در چه شرایط حساسی قرار دارند. اگر ما در این جدال امتیاز از دست می‌دیم، اما پسران تیم ملی آنقدر مطمئن ظاهر شدند که از یک جایی به بعد، دیگر حتی فکر امتیاز از دست دادن هم به سرمان نزد. ستاره‌های مثل وحید امیری با آن دوندگی مثال‌زدنی‌اش، یکی از جنگجوترین ستاره‌های تیم بود. وحید درست همان سرپازی است که روی صفحه شرح، جلوی کیش و مت شدن شاه‌امیر گیر!

تعویض‌های خوب

اسکوچیچ به خوبی توانست بین دو نیمه، شرایط را به سود تیم ملی عوض کند. ورود سامان قدوس به زمین، یک تصمیم کاملاً درست از قرار دارند. اگر ما در این جدال امتیاز از دست می‌دیم، اما پسران تیم ملی آنقدر مطمئن ظاهر شدند که از یک جایی به بعد، دیگر حتی فکر امتیاز از دست دادن هم به سرمان نزد. ستاره‌های مثل وحید امیری با آن دوندگی مثال‌زدنی‌اش، یکی از جنگجوترین ستاره‌های تیم بود. وحید درست همان سرپازی است که روی صفحه شرح، جلوی کیش و مت شدن شاه‌امیر گیر!

بعدی اسکو هم امیدوارکننده به نظر می‌رسیدند. سعید عزت‌اللهی در میانه میدان به خوبی کار کرد، مهدی ترابی با هم همانند بازی قبلی روی گل زدن تیم موثر بود و مهدی قایدی خط دفاعی حریف را آزار داد. چیزی مانده بود که در ذقایق پایانی، قایدی زهر خودش را به حریف بریزد و چهارمین گل راهم به ثمر برساند اما توپ او با اختلاف کمی از کنار دروازه بیرون رفت. اگر این توپ به تور دروازه می‌رسید، یک گل تماماً بوشهری برای تیم ملی رقم خورده بود. تعویض آخر ایران هم مرتضی پورعلی‌گنجی بود که در لحظات پایانی به زمین رفت. تعویضی که نشان داد تیم ملی مهره‌های آماده زیادی روی نیمکت دارد.

بازگشت به موقع دوسردار

پس از مسابقه قبلی با هنگ کنگ، انتقادات زیادی متوجه سردار آزمون و مهدی طارمی شد. بعضی‌ها حتی با کنایه از این صحبت می‌کردند که این دو ستاره، انگار هنوز به اردوی تیم ملی ملحق نشده‌اند. بازی بزرگ با بحرین اما زمانی برای درخشش دوباره این زوج بود. سردار و مهدی در نیمه اول با همکاری‌های تماشایی‌شان، چند موقعیت خوب ساختند و تا یک قدمی باز کردن دروازه حریف پیش رفتند. این اتفاق سرانجام در نیمه دوم رخ داد و سردار دو بار روی پاس‌های طارمی، دفاع حریف را به هم ریخت و توپ را از خط دروازه عبور داد. خود مهدی هم روی پاس نوراللهی به گل رسید تا با یک گل و دو پاس گل، بهترین بازیکن این نبرد لقب بگیرد. این دو نفر دوباره ثابت کردند که ستاره‌های بسیار مهمی برای تیم ملی هستند. این یک

اگر مادر این جدال امتیاز از دست می‌دادیم، از جام جهانی دور و دور تر می‌شدیم اما پسران تیم ملی آنقدر مطمئن ظاهر شدند که از یک جایی به بعد، دیگر حتی فکر امتیاز از دست دادن هم به سرمان نزد

درخشش کاملاً به موقع از سوی آنها به‌شمار می‌رفت.

بدون گاف در دفاع

البته که بحرین در فاز هجومی، تیم ترسناکی نبود و اصلاً موقعیت خاصی برای گل زدن به وجود نیاورد اما مدافعان تیم ملی هم ۹۰ دقیقه بدون اشتباه ظاهر شدند. تیمی که در مسابقه قبلی رویه‌روی هنگ کنگ گل خورده بود، این بار در فاز دفاعی عالی نشان داد و هیچ گافی نداد تا مسابقه در زمین بحرین را با یک گلین شیت ارزشمند به پایان برساند. این موضوع سه ویژه در صورت مهم شدن تفاضل گل برای تیم اسکوچیچ، فوق‌العاده به کار ایران خواهد آمد.

وقتی همه خوشحال بودند

واکنش مهره‌های نیمکت‌نشین به این نتیجه، نشان می‌دهد که این برد چقدر برای تیم ملی اهمیت داشته است. تک تک نفرات، کاملاً خوشحال به نظر می‌رسیدند و اتحاد قابل توجهی در تیم ملی وجود داشت. بدون تردید برای رسیدن به جام جهانی از این مسیر دشوار، نیاز مبرمی به این اتحاد داریم و این جو باید به هر قیمتی در تیم ملی حفظ شود تا ایران به جام جهانی برسد.



در تیم ملی احساس می‌شود. سانس‌های احسان در این مسابقه، اصلاً تعریفی نداشتند.

مالکیت از دست رفت

در دقایق بسیار زیادی از نیمه اول دیدار با بحرین، تیم ملی در توپ‌گیری در میانه میدان خوب عمل نکرد. م‌ادر میانه میدان، مالکیت را به بحرینی‌ها سپردیم. اتفاقی که نباید در هیچ مسابقه دیگری تکرار شود. تیم ملی هافبک‌های درخشانی دارد و آنها باید کمی باصلا ت بر فوتبال بازی کنند. اگر آنها بتوانند در جریان بازی دخالت بیشتری داشته باشند و کنترل مسابقه را در دست بگیرند، همه چیز برای تیم ملی ساده‌تر و مطلوب‌تر پیش می‌رود و این تیم هم کنترل بیشتری روی بازی به دست می‌آورد. این انتظاری است که برای بازی با عراق از هافبک‌های تیم ملی داریم.

مرحله محروم کرد. البته که ایران، مهره‌های درخشان زیادی در اختیار دارد و از همین حالا چند گزینه ایده‌آل برای جانشینی امیری آماده هستند اما فقدان چنین بازیکن موثری، ممکن است برای تیم ملی کمی نگران‌کننده باشد. ایران در دیدار با کامبوج نیازی به امیری نداشت و اصلاً بهتر است سرمربی کروات در آن جدال به همه نفرات اصلی استراحت بدهد و با ذخیره‌ها به مصاف حریف برود اما جای خالی مرد شماره ۱۱ در دیدار حساس با تیم ملی عراق احساس خواهد شد. چرا که وحید همیشه آماده است تا گره مسابقه‌های مختلف را برای تیم ملی باز کند و شرایط مطلوبی برای ایران به وجود بیاورد.

گل‌زن‌ها

تیم ملی در هیچ لحظه‌ای از مسابقه با بحرین، مشکل خلق موقعیت گل‌زنی نداشت. ایران در این مسابقه، ایده‌آل ظاهر شد و در همان نیمه اول چند فرصت خوب برای گل‌زنی به وجود آورد اما این فرصت‌ها به راحتی از دست رفتند. مهدی طارمی در همان ۴۵ دقیقه اول بازی، دو فرصت مسلم برای گل‌زنی را از دست داد تا تیم ملی با نتیجه مساوی به رختکن برود. این اتفاق می‌تواند در دیدارهای سخت بعدی در این مرحله و مرحله نهایی دور مقدماتی، برای ایران مشکل ایجاد کند. ستاره‌های خط حمله تیم ملی باید با سختگیری بیشتری با بخت‌های گل‌زنی

چهره به چهره

پنج نکته نگران‌کننده از ایران-بحرین

سندروم سانتر بی‌قرار!

آر بار هتور

پیروزی، همه آن چیزی بود که از نبرد حساس و سرنوشت‌ساز با بحرین می‌خواستیم. تیم ملی در این مسابقه، هم خوب بازی کرد و هم یک نتیجه فراموش‌نشده را به دست آورد تا شب خوبی برای همه اهالی فوتبال در ایران رقم بخورد. با این وجود در جریان این مسابقه، چند موضوع نگران‌کننده هم وجود داشت که برای رسیدن تیم ملی به جام جهانی یا حتی برای درخشیدن ایران در آن جام، باید هر چه زودتر به فکر برطرف کردن‌شان باشیم. نگرانی‌هایی که نادیده گرفتن‌شان، تیم ملی را به در دسر خواهد انداخت.

ترکیب اولیه

بدون تردید اسکوچیچ برابر بحرین تعویض‌های خوبی انجام داد اما ترکیب اولیه او با خوش سلیقگی کافی انتخاب نشد. مادر این نبرد نیلزام میرمی به گل داشتیم و بهتر بود از همان ابتدا وحید امیری به جای میلاد محمدی در سمت چپ خط دفاعی قرار بگیرد و با نفوذ هایش به تیم کمک کند. میلاد کاملاً دور از فرم ایده‌آل است و اسکو خیلی زود متوجه اشتباهش در بازی دادن به این بازیکن

اتفاق روز

وقت عبور از کلیشه‌های مرسوم

بحرین «بحرینی» نبود!

باید اعتراف کنیم که تیم ملی بحرین در جریان دیدار برگشت با تیم ملی، اصلاً شبیه تصور ذهنی همیشگی ما از خودش فوتبال بازی نکرد. در درجه اول توقع داشتیم تیم هلیو سوسا با ۱۰ بازیکن به دفاع برود و در اوج فشرده‌گی رویه‌روی ایران ظاهر شود اما کاری که آنها در زمین انجام دادند، اصلاً چنین چیزی نبود. بحرینی‌ها کاملاً رویه جلو فوتبال بازی کردند و حتی در دقایقی از نیمه اول، روی دروازه ایران موقعیت ساختند. در دفاع این تیم هم خبری از فشرده‌گی بالا و حضور چند لایه از بازیکنان نبود.